



**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ (476/2013)**  
**ΘΕΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ**  
**ΝΑΡΘΑΚΙΟΥ**

- Ο -  
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ.1, του Ν. 3463/2006.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ 13 περίπτωση VIII του Ν.2286/95.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 2 παρ. 6 και 23 παρ.2 του Ενιαίου κανονισμού προμηθειών των ΟΤΑ (Απόφ. Υπ. Εσωτ.11389/93).
4. Την αριθμ. 27319/18-07/2002 κοινή απόφαση των Υπουργών ΕΣ.Δ.Δ.Α και Ανάπτυξης (Φ.Ε.Κ Β/945/24-07-2002).
5. Την εξειδικευμένη πίστωση **15.000,00 €** και που υπάρχει γραμμένη εις βάρος του **Κ.Α.30.6662.04** με τίτλο «**Προμήθεια οικοδομικών υλικών και λοιπών υλικών συντήρησης Δ.Ε Ναρθακίου**» προϋπολογισμού οικ. Έτους 2013.
6. Την τεχνική περιγραφή της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου.
7. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση της δαπάνης έχει συνταχθεί η αριθμ. **177/2013** πρόταση ανάληψης υποχρέωσης.
8. Την με αριθ. **16/2013** απόφαση της Ο.Ε περί Έγκριση δαπανών και Διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού οικ. έτους 2013, η οποία αναρτήθηκε στο διαδίκτυο (πρόγραμμα "διαύγεια") και έλαβε **ΑΔΑ: ΒΕΔΖΩΗ0-2ΑΖ**
9. Την προσφορά της **ΤΑΣΤΕΜΙΡΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑΣ (ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΙΔΗΡΟΥ- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ)**.
10. Την από **16/12/2013** εισήγηση-γνωμοδότηση της Επιτροπής ΕΚΠ-ΟΤΑ.

**Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε**

1. Εγκρίνουμε:
  - την τεχνική περιγραφή της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου.
  - την από **16/12/2013** εισήγηση - γνωμοδότηση της Επιτροπής ΕΚΠ-ΟΤΑ.
2. Την προμήθεια οικοδομικών υλικών (όπως άμμο, μαρμαρόσκονη, τσιμεντοσωλήνες πλέγμα, ασβέστη) για συντηρήσεις στην Δημοτική Ενότητα Ναρθακίου, στην **ΤΑΣΤΕΜΙΡΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑ (ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΙΔΗΡΟΥ- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ)**, με διεύθυνση 1<sup>ο</sup> ΧΙΛ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ-ΛΑΡΙΣΑΣ και ΑΦΜ: 041173658 που ανήκει στη Δ.Ο.Υ Β' - Γ' ΛΑΡΙΣΑΣ (ΦΑΡΣΑΛΩΝ), έναντι του ποσού των **1.208,00 € πλέον ΦΠΑ 23%**.

**Αναλυτικά:**

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΜΟΝΑΔΑ	ΑΞΙΑ
1.	ΑΜΜΟΣ ΜΑΥΡΗ	9 m <sup>3</sup>	37,00	333,00
2.	ΜΑΡΜΑΡΟΣΚΟΝΗ	1 m <sup>3</sup>	70,00	70,00
3.	ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΩΛΗΝΕΣ Φ40	8 ΤΜΧ	30,00	240,00
4.	ΠΛΕΓΜΑ Τ-92	13 ΤΜΧ	22,00	286,00
5.	ΑΣΒΕΣΤΗΣ ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ Κ-28	93 ΤΜΧ	3,00	279,00
			<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>1.208,00</b>
			<b>Φ.Π.Α 23%</b>	<b>277,84</b>
			<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23%</b>	<b>1.485,84</b>

3. Η πληρωμή της αξίας των παραπάνω **οικοδομικών υλικών**, συνολικού ποσού **1.485,84 €** θα γίνει από το ταμείο του Δήμου μετά την βεβαίωση των παραλαβής τους από την αρμόδια επιτροπή του Δήμου, με την έκδοση εντάλματος πληρωμής μετά την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου και των σχετικών δικαιολογητικών

4.Η παράδοση των ανωτέρω θα γίνει τμηματικά και ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου σε χώρους που θα υποδεικνύονται από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.

5.Στη συμβατική αξία των υλικών, εκτός του Φ.Π.Α, διενεργούνται οι ακόλουθες κρατήσεις, οι οποίες βαρύνουν τον προμηθευτή:

- Παρακράτηση φόρου εισοδήματος σε ποσοστό **4%** , τιμολόγιο προμήθειας.

- Ο -  
**Δήμαρχος Φαρσάλων**

**Αριστομένης Καραχάλιος**

**ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:**

- **ΤΑΣΤΕΜΙΡΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑ**
- **ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ**